Дело № 2-94-68/2023
91MS0094-01-2022-001397-73
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
                                                  резолютивная часть

21 марта 2023 года 						 г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Бекенштейн Е.Л., при помощнике судьи Сёмченко В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Бодян Сергея Борисовича к Обществу с ограниченной ответственностью «Вайлберриз» о взыскании денежных средств, неустойки, штрафа, компенсации морального вреда,

руководствуясь ст.ст. 196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Иск Бодян Сергея Борисовича – удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Вайлберриз» (ОГРН НОМЕР) в пользу Бодян Сергея Борисовича (паспорт гражданина РФ серии НОМЕР) денежные средства в размере 75567,00 рублей в качестве возврата денежной суммы, уплаченной за товар, компенсацию морального вреда в размере 1000,00 рублей, штраф за неисполнение требований потребителя в добровольном порядке в размере 37783,50 рублей.			Взыскать в пользу Бодян Сергея Борисовича с Общества с ограниченной ответственностью «Вайлберриз» неустойку в размере 1% от цены товара за каждый день просрочки, начиная с 01 ноября 2022 года по день фактического исполнения обязательства.
Обязать Бодян Сергея Борисовича возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «Вайлберриз» ноутбук НАЗАНИЕ НОМЕР, стоимостью 75567,00 рублей.
В остальной части иска отказать.								Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Вайлберриз» в доход бюджета муниципального образования городской округ Ялта государственную пошлину в размере 2467,00 рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье. 					Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья			подпись		       Е.Л. Бекенштейн